

§ 5 Den fortsatta driften av Norrmalms grupp- och servicebostäder

Dnr 2017/166-2.2.2.

Stadsdelsnämndens beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner stadsdelsförvaltningens förslag till förnyad upphandling av driften av Norrmalms grupp- och servicebostäder enligt LSS.
2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt stadsdelsförvaltningen att återkomma till nämnden med förslag till upphandlingsdokument (förfrågningsunderlag).

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Maria Karlman Noleryd (L) reserverade sig mot beslutet. Susanne Wicklund (C) och Annette Hultåker (KD) instämde i reservationen med ett ersätтарыttrande.

Ärendet

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 9 mars 2017.

Norrmalms grupp- och servicebostäder drivs på entreprenad av Nytida sedan 2010. Avtalet med Nytida löper ut den 31 maj 2018 och kan därefter inte förlängas. Därmed behövs ett beslut om hur verksamheten ska drivas från och med den 1 juni 2018.

Stadsdelsnämnden kan välja att ta över driften i egen regi eller att upphandla på nytt. När verksamheten drivs på entreprenad har stadsdelsnämnden inga kostnader för personal, tomma platser, kvalitetsarbete, personal- och ekonomiadministration samt IT med mera. Ett eventuellt övertagande av verksamheten innebär ökade kostnader för ekonomi- och lönehantering samt IT med mera.

Ett övertagande till egen regi innebär även kostnader av engångskaraktär, som förvaltningen uppskattar till närmare 1,0 mnkr under 2018.

Förslag till beslut

Ordföranden Marianne Berg Ekbohm (V) föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Maria Karlman Noleryd (L) lade fram ett förslag till beslut och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med detta.

Beslutsgång

Ordförande Marianne Berg Ekbohm (V) ställde förslagen mot varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.

Reservation

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Maria Karlman Noleryd (L) reserverade sig mot beslutet. och ansåg att stadsdelsnämnden skulle besluta följande;

1. att den fortsatta driften av Norrmalms grupp- och servicebostäder enligt LSS upphandlas på nytt
2. Därutöver anföra följande

Vi förordar att en upphandling sker för att finna att den som bäst kan utföra verksamheten tar över. Inte en övergång till offentlig regi utan prövning.

I flera fall i staden där den rödgrönrosa majoriteten kommunaliserat verksamheter tycks inga andra skäl än ideologiska finnas.

Det finns ytterst sällan goda skäl för drift i kommunal regi när det gäller denna sorts verksamheter. Fristående aktörer gör det både bättre och billigare. Staden ska koncentrera sin verksamhet till sådant som är det offentligas uppgifter som kravställning, uppföljning och myndighetsutövning. Inte att utöka sin egen regi.

Vi är av åsikt att en stor blandning och mångfald av fristående aktörer och utförare är hälsosamt och bidrar till en utveckling av kvalitet och metoder, samtidigt som en god kvalitet ska säkerställas för verksamheterna.